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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 

Diverse aspekter i.f.m. finanspagten/økonomiske partnerskabs-
programmer

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi- og 
Indenrigsministeriets besvarelse af spørgsmålene nr. 31-36 ad EUU alm. 
del af den 22. december 2011 vedr. diverse aspekter i.f.m. finanspag-
ten/økonomiske partnerskabsprogrammer.
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Folketingets Europaudvalg har den 22. december 2011 stillet følgende 
spørgsmål nr. 34 (Alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed 
besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Villumsen(EL).

Spørgsmål nr. 34:
”Vil ministeren redegøre for, hvilken bindende karakter de økonomiske part-
nerskabsprogrammer vil have for Danmark hvis vi tilslutter os finanspagten, 
som den ser ud i udkastet fra Herman Van Rompuy?”

Svar:
Med forbehold for at forhandlingerne om den nye finanspolitiske pagt stadig 
pågår, kan det oplyses, at der i seneste aftaleudkast lægges op til at lande, 
som er i EU’s underskudsprocedure, skal fremlægge et ”budgetmæssigt og 
økonomisk partnerskabsprogram” med en detaljeret beskrivelse af de struktu-
relle reformer, der skal iværksættes for at sikre en effektiv og holdbar nedbrin-
gelse af det uforholdsmæssigt store underskud. Kommissionen og Rådet skal 
ifølge aftaleudkastet endossere og overvåge programmet inden for rammerne 
af de eksisterende overvågningsprocedurer i Stabilitets- og Vækstpagten.

Derudover er den nærmere rækkevidde og karakter af partnerskabsprogram-
merne endnu ikke afklaret. Kravet om et partnerskabsprogram vurderes dog at 
ligge i forlængelse af de procedurer, der allerede i dag gælder i underskuds-
proceduren, hvor de enkelte lande regelmæssigt og i forbindelse med de kon-
krete skridt i underskudsproceduren informerer Kommissionen og Rådet om 
de skridt, som tages for at efterleve kravene i underskudsproceduren, og hvor 
lande, der vurderes ikke at have gjort tilstrækkeligt, kan blive genstand for be-
slutninger herom i Rådet.

Med venlig hilsen

Margrethe Vestager

Folketingets Europaudvalg
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